認購股份及認股權證股份之地位

認購股份及認股權證股份彼此及與於配發及發行該等股份日期之已發行股份
享有同等權益。

一般授權

認購股份及認股權證股份將根據一般授權配發及發行。因此，認購事項毋須
經股東另行批准。根據一般授權，本公司獲授權配發及發行之新股份總數為
223,720,000股。自股東周年大會日期至本公告日期，本公司概無根據一般授權
配發及發行新股份。

進行認購事項之理由及所得款項用途

本集團之主要業務包括 (i)投資控股；(ii)管理度假村、主題公園及遊樂場；(iii)
在珠海提供港口設施及經營來往珠海、蛇口及香港高速渡輪服務；(iv)經營高
爾夫球會；及 (v)在珠海發展物業。

投資者乃集體投資公司，投資目標是透過一些資產或業務大多以亞洲為總部
或源自亞洲的亞洲發行人或公司所發行或相關的多種投資，帶來已就風險作
出調整的回報。

董事認為，認購事項乃籌集資本同時擴大本公司股東基礎及強化資本基礎之
良機。董事（包括獨立非執行董事）認為認購協議按一般商業條款（包括認購價、
認股權證股份認購價以及認股權證條款及條件）訂立，屬公平合理及符合本公
司及股東整體利益。

認購事項的集資總額（不包括認股權證獲行使（如有）時任何應付予本公司之數
額）合共為港幣 107,090,000元。扣除認購事項之相關開支後，集資淨額約為港幣
104,451,200元，即淨認購價為每股認購股份約港幣1.49元。

假設認股權證獲悉數行使，按認股權證股份認購價每股股份港幣1.80元計算，
認購認股權證股份的集資總額為港幣 54,000,000元。

本公司現擬動用所得款項淨額作一般營運資金。

– 7 –

過往十二個月之集資活動

下表載述本公司於緊接本公告日期前過往十二個月之股本集資活動：

公告日期 事件 籌集之資金 所得款項擬定用途
所得款項
實際用途

二零一三年
四月十日

發行可換股
債券

港幣500,000,000元 償付收購南迪高爾夫俱樂部
有限公司及南迪綜合發展有
限公司全部已發行股本之部
份代價

如擬定用途使用

發行認股權證及認股權證股份（如有）將不會導致可換股債券之兌換價有任何
調整。

對股權架構之影響

下表載述 (a)因認購事項完成；(b)認股權證獲悉數行使；及 (c)認股權證獲悉數
行使及可換股債券獲悉數兌換（假設兌換價維持不變）後，本公司之股權架構變
動，乃假設概無認股權證獲轉讓及將不會配發及發行任何其他新股份：

於本公告日期

緊隨認購事項完成後
（假設並無認股權證及
可換股債券獲行使） 緊隨認股權證獲悉數行使後

緊隨認股權證獲
悉數行使及可換股債券獲

悉數兌換後

股份數目
佔股權概約

百分比
(%)

股份數目
佔股權概約

百分比
(%)

股份數目
佔股權概約

百分比
(%)

股份數目
佔股權概約

百分比
(%)

珠海九洲控股（附註） 572,200,000 42.57 572,200,000 40.46 572,200,000 39.62 572,200,000 32.19

董事 5,152,000 0.38 5,152,000 0.37 5,152,000 0.36 5,152,000 0.29

龍峻有限公司 225,563,909 16.78 225,563,909 15.95 225,563,909 15.62 225,563,909 12.69

可換股債券持有人 – – – – – – 333,333,333 18.75

投資者 – – 70,000,000 4.95 100,000,000 6.92 100,000,000 5.63

其他公眾股東 541,248,000 40.27 541,248,000 38.27 541,248,000 37.48 541,248,000 30.45

總額 1,344,163,909 100.00 1,414,163,909 100.00 1,444,163,909 100.00 1,777,497,242 100.00

附註： 於該572,200,000股股份中，337,000,000股股份由珠海九洲控股之全資附屬公司Longway

Services Group Limited持有。

– 8 –

一般事項

本公司將向聯交所申請批准認購股份及認股權證股份上市及買賣。認股權證
將不會在任何證券交易所上市。

股東及有意投資者務請注意，股份認購事項及認股權證認購事項須待認購協
議項下之條件獲達成後，方始完成，故不一定進行。股東及有意投資者於買賣
本公司證券時務須審慎行事。

釋義

「聯繫人士」 指 具上市規則賦予該詞之涵義

「董事會」 指 董事會

「本公司」 指 珠海控股投資集團有限公司，於百慕達註冊成
立之公司，其股份於聯交所主板上市

「關連人士」 指 具上市規則賦予該詞之涵義

「可換股債券」 指 本公司於二零一三年八月十二日按初步兌換價
每股股份港幣1.50元（可予調整（如有））發行本金
總額為港幣 500,000,000元可兌換為股份之可換
股債券，更多詳情已於本公司日期為二零一三
年四月十日之公告及本公司日期為二零一三年
六月二十八日之通函披露

「董事」 指 本公司董事

「一般授權」 指 股東於二零一三年六月二十六日舉行之股東周
年大會向董事授出以配發、發行及處理於上述
股東周年大會日期本公司當時已發行股本最多
20%之授權

「本集團」 指 本公司及其附屬公司